
 

 

Statutární město Karlovy Vary 
Městská policie Karlovy Vary 

Moskevská 34, 360 01 KARLOVY VARY 
www.mpkv.cz, posta@mpkv.cz 

 
 

6. 2. 2025 v Karlových Varech 

 
Oddělení prevence a dohledu  - hodnocení činnosti za rok 2024  

 
Obsah: 
 
1. Práce s dětmi a mládeží ve školských zařízeních 

2. Kroužek „Mladý strážník“ a další aktivity v Centru zdraví a bezpečí 

3. Práce se seniory a zdravotně postiženými 
 
4. AKCE 2024 

5. Vzdělávání preventistů 

Závěr 

 

 



 

 

1. Práce s dětmi a mládeží ve školských zařízeních 
 
Preventivní práce oddělení prevence a dohledu Městské policie Karlovy Vary v roce 2024 
pokračovala tradičními programy ve školských zařízeních  (mateřské, základní, střední školy, 
Středisko výchovné péče). Uskutečnilo se celkem 510 besed zaměřených na prevenci sociálně 
nežádoucích jevů a rizikového chování dětí a mládeže.   
 
 
 
 Počty besedy leden – prosinec 2024 ve školských zařízeních v K.Varech 

 MŠ ZŠ SŠ SVP 
LEDEN 7 46 19 2 
ÚNOR 8 33 20 1 
BŘEZEN 10 46 6 1 
DUBEN 11 37 19 1 
KVĚTEN 4 40 10 0 
ČERVEN 2 8 1 1 
ČERVENEC  

LETNÍ PRÁZDNINY SRPEN 
ZÁŘÍ 0 4 0 0 
ŘÍJEN 2 39 8 2 
LISTOPAD 7 61 14 1 
PROSINEC 3 35  0 1 
CELKEM 54 349 97 10 

  
 
Na 1. stupni základních škol v Karlových Varech byl realizován projekt Notes strážníka 
Pavla, v rámci něhož se uskutečnilo 108 besed. Zapojily se všechny školy, kromě ZŠ J. Á. 
Komenského a ZŠ jazyků (od září 2024).   
Na 2. stupni základních škol a na středních školách probíhal program ,,Street Law“. V rámci 
tohoto programu bylo zrealizováno 260 besed. Z toho 163 besedy proběhly na ZŠ a 97 na SŠ. 
Dalších 78 besed, které se uskutečnily na základních školách, bylo na téma zadané školou a 
určena byla prioritně pro přípravné ročníky (nulky), čtvrté a páté ročníky a pro třídy se žáky 
se specifickými vzdělávacími potřebami. Největší zájem byl tradičně o téma „Šikana a 
kyberšikana“ (48 besed), následovalo téma „Závislosti“  (41 besed) a „Normativní systém 
společnosti“ (38 besed).  
Preventisté často bývají konfrontováni s problematickými vztahy dětí v rámci třídního 
kolektivu. Stále častěji řeší některé děti svoje problémy agresivními projevy, a to již na první 
stupni. Klesá psychická odolnost dětí, která se pak projevuje psychickými problémy. Velmi 
časté jsou také vztahové problémy v kyberprostoru, kde se děti chovají velmi útočně. Obecně 
lze říct, že školy, které školním řádem regulují užívání mobilních telefonů, mají menší 
problémy s kyberšikanou.  Ve většině případů stojí za těmito problémy špatné klima  ve třídě, 
jehož kvalitu ovlivňuje složení třídního kolektivu, vliv třídního učitele a také ochota rodičů 
podílet se na vzdělávacím a výchovném procesu. Školám je doporučováno, aby řešily 
problémy s pedagogicko psychologickou poradnou nebo střediskem výchovné péče, případně 
s OSPODEM. 
 



 

 

 
                    Akce pro předškolní děti v Centru zdraví a bezpečí 
      

2. Kroužek „Mladý strážník“ a další aktivity v Centru zdraví a bezpečí 
 

V Centru zdraví a bezpečí opět probíhal kroužek „Mladý strážník“. Na jaře 2024 končil druhý 
ročník a v říjnu 2024 začínal třetí, který navštěvuje 11 dětí. Spolupráce s Domem dětí a 
mládeže Karlovy Vary, který zajišťuje administrativní část projektu, se osvědčila, proto touto 
formou bude kroužek pokračovat. 
Během celého školního roku 2023/2024 probíhala dopravní výchova pro 4. ročníky 
základních škol z celého Karlovarského kraje pod vedením strážníků, kteří působí v centru 
jako lektoři Asociace záchranný kruh, jedná se převážně o strážníky z výkonu služby. 
 

 
         Slavnostní zakončení 2 .ročníku kroužku Mladý strážník 



 

 

 

 
                   Kroužek Mladý strážník – setkání se psovodem 
 
V jarních měsících se pod záštitou BESIPU konaly Dopravní soutěže mladých cyklistů. 
Městská policie se podílela na organizaci oblastního i krajského kola, kdy opět odpovídala za 
disciplínu „jízda zručnosti“.  
Povedená byla také osvětová akce „Den tísňových linek“, určená školní mládeži i široké 
veřejnosti, do které byly zapojeny složky IZS a městská policie.  
Největší společnou preventivní akcí strážníků z Karlovarského kraje byl Den městských 
policií k 30. výročí založení MP Ostrov, která se programově velice vydařila, a do které se 
zapojilo 6 městských policií.  
 
Třetí týden v červnu byl vyblokován v Centru zdraví a bezpečí pro akce oddělení prevence a 
dohledu.  Ve spolupráci s Policií ČR proběhl „Den s Ajaxem a strážníkem Pavlem“, do 
kterého bylo zapojeno opět kolem 200 dětí.  
Další červnové termíny využili strážníci v centru k oblíbeným „Dnům pro mateřské školy“, 
kterých se zúčastnilo přes 300 dětí z 10 mateřských škol.  
Během prázdnin (červenec – srpen) probíhaly příměstské tábory. Opět ve třech turnusech, do 
všech se strážníci MP Karlovy Vary zapojili a připravili pro děti zajímavý program. 
 
Přínosné jsou akce a programy v centru nejen pro cílové skupiny, ale také pro studenty 
středních škol (TRIVIS, SPgŠ a Gymnázium), kteří při akcích vypomáhají a získávají tak 
praxi, ale zrovna tak i pro asistenty prevence kriminality, kteří tím zvyšují svoji odbornost.  
 



 

 

 

           
Branný den na ZŠ Libušina 
 
 
 

 
  Příměstský tábor v Centru zdraví a bezpečí 



 

 

3. Práce se seniory a zdravotně postiženými 

V září 2024 byl otevřen již 15. ročník Senior akademie, opět s velkým zájmem. Kapacita byla 
navýšena na 35 míst, což se ukázalo jako maximální, pro zachování kvality projektu. 
Souběžně mohou senioři navštěvovat tradičně i kurz sebeobrany, na který chodí zejména 
posluchači z předchozích ročníků. 
Došlo také k zařazení nového téma „výživové poradenství“ a k výměně některých lektorů, což  
program Senior akademie osvěžilo. Spokojenost posluchačů opět prověřilo dotazníkové 
šetření, které bylo realizováno na závěr kurzu.    
 
 

 
      Kurz sebeobrany pro seniory 
 

 
       Zahájení 15. ročníku Senior akademie 



 

 

4. Akce 2024 
 

 2. 2. – pracovní skupina preventistů MP Kvk 
 

 28. 3. – akce JEHLA 
 

 6. 4. – zahájení sezóny v CZB 
 20. 4. – Den městských policií k 30. výročí založení MP Ostrov  

 
 7. 5. – DSMC - Oblastní kolo Karlovy Vary 
 10. 5. – pracovní skupina preventistů MP Kvk 
 14. 5. – výlet do Muzea Policie ČR pro děti 
 15. 5. – Den tísňových linek v CZB 
 16. 5.  – DSMC -  Krajské kolo Karlovy Vary  
 31. 5. – Branný den na ZŠ Libušina (prezentace záchranných složek) 

 
 12. 6. – Na kole jen s přilbou 
 15. 6. – Den záchranářů na Rolavě 
 17. 6. – Sportovní den s Ajaxem a strážníkem Pavlem 
 18. 6. – Dny s MP pro MŠ v CZB 
 19. 6. – Dny s MP pro MŠ v CZB  
 20. 6. – Dny s MP pro MŠ v CZB  
 21. 6. – Dny s MP pro MŠ v CZB  

 
 19. 7. – příměstský tábor v CZB – program  MP 

 
 1. 8.  - příměstský tábor ze Stříbra – exkurze na MP Karlovy Vary 
 1. 8.  - exkurze dětské léčebny Mánes na MP Karlovy Vary 
 2. 8. – příměstský tábor v CZB – program MP 
 7. 8. – příměstský sportovní tábor Svatošské skály – ukázka psovoda 
 16. 8. – příměstský tábor v CZB – program MP    

 
 19. 9. – Mezirolí  - program MP na adaptačním kurzu ZŠ Svahová 
 25. 9. – zahájení 15. ročník SA 

 
 3. - 4. 10. – Vzdělávání preventistů – formou výjezdního zasedání  
 8. 10. – zahájení 3. ročníku kroužku Mladý strážník 

 
 6. 11. – Cybershow – Císařské lázně, ve spolupráci s PČR a odborem bezpečnosti KÚ  

 
 

 
 
 
 

 
 



 

 

 
                    Distribuce bezpečnostních balíčků do klubů seniorů 

 
5. Vzdělávání preventistů 

 
 15.  -  16. 4.  – Kurz krizové intervence – KÚ Kvk  
 3. – 4. 10. – Vzdělávání preventistů MP/OP Kvk – komunitní prevence, závislosti,   

sebepoškozování  
 24. 10.  – Den rodinné prevence KÚ Kvk (Kyberšikana, Kyberkriminalita) 

 

      
                   Vzdělávací kurz preventistů OP/MP Karlovarského kraje 



 

 

Závěr: 

Oddělení prevence a dohledu pokračovalo v roce 2024 ve své preventivní práci formou besed 
a akcí pro cílové skupiny i širokou veřejnost.   
Práce s dětmi a mládeží je velmi variabilní, preventisté se stále častěji setkávají s extrémy, 
kdy se jim s některými třídními kolektivy pracuje výborně a s jinými se pracovat takřka nedá. 
Je to dáno více faktory, jednak složením třídního kolektivu, schopností pedagogů s dětmi 
pracovat na třídním klimatu a také tím, jak dalece jsou rodiče ochotni podílet se  
na výchově a vzdělávání svých dětí.  
Dle očekávání sílí zájem o aktivity určené seniorům a zdravotně postiženým, to je dáno 
především demografickým vývojem, kdy dochází ke stárnutí obyvatelstva.  
Velice dobře se vyvíjí spolupráce městských a obecních policií v oblasti prevence v rámci 
kraje. Do prevence se zapojily nově vzniklé organizace z Kraslic a Bukovan a informace o 
příkladné spolupráci strážníků se šíří i mimo kraj, což preventisty velmi těší. 
 

 
 

zpracoval:  Mgr. Kamila Hofmanová 
oddělení prevence a dohledu  

      Městská policie Karlovy Vary 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 


